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پسران نکو و شاگردان فرهاد، همه 
امتیازهای لیگ را در دو هفته اول جمع 
کرده‌اند. از بین اســتقلال و سپاهان 
اما نهایتــا تنها یک تیــم می‌تواند در 
دیدارهای هفته ســوم نیــز حداکثر 
امتیازها را در چنته داشــته باشــد. 
بزرگ‌ترین بازی این هفته، بین دو تیمی 
برگزار می‌شــود که ویژگی‌های فنی 
جذابی دارند. سپاهان صاحب بهترین 
خط حمله لیگ برتر اســت و استقلال 
یکی از سه تیمی به شمار می‌رود که تا 
اینجا حتی یــک گل در رقابت‌های این 

فصل لیگ دریافت نکرده‌اند.

یکی من، یکی تو! 
بازی امروز، ســومین برخورد جواد نکونام 
و ژوزه مورایــس در رقابت‌های لیگ برتر ایران 
خواهد بود. اوایل فصل گذشــته، این دو مربی 
روبه‌روی هم قرار گرفتند و این جواد نکونام بود 
که توانست اولین شکســت در فوتبال ایران را 
به سرمربی پرتغالی تحمیل کند. نکو آن روزها 
روی نیمکت باشگاه فولاد دیده می‌شد. ژوزه 
البته در نیم‌فصل دوم، انتقام این باخت را گرفت و 
این بار فولاد را به کمک گل به خودی نژادمهدی 
در اهواز شکست داد. این آخرین تجربه حضور 
نکو روی نیمکت فولاد در یک مسابقه خانگی 
به شمار می‌رفت. سهم هر کدام از دو مربی در 

جدال‌های مســتقیم، یک برد بوده و سومین 
برخورد بین آنها، هیجان زیادی خواهد داشت.

متخصص بردن استقلال
ژوزه مورایــس در فوتبال ایــران، به نوعی 
متخصص شکست دادن استقلال است. چراکه 
او و تیمش فصل گذشته در هر دو دیدار رفت 
و برگشت، آبی‌ها را از پیش رو برداشتند. بازی 

رفت در همان اولین هفته فصل 
در آزادی برگزار شد و سپاهان 

با گل‌های یاسین سلمانی و 
رامین رضاییان حریف را 

برد. در دیدار 

برگشــت هم یک پنالتی دیرهنگام، موجب 
برتری سپاهانی‌ها شــد. جالب اینجاست که 
بازیکنی که آن پنالتی را به ســپاهان داده بود، 
حالا برای همین تیم بازی می‌کند. موضوعی که 
در مقطعی از فصل گذشته با اعتراض ساپینتو 

نیز همراه شده بود.

جای خالی یک دروازه‌بان
غایب بزرگ این مسابقه برای سپاهانی‌ها، 
پیام نیازمند خواهد بود. گلــری که به خاطر 
درگذشت پدرش، این هفته همراه تیم نیست 
و شرایط ایستادن روی خط دروازه سپاهان را 
ندارد. در غیاب پیام، نیما میرزازاد جوان روی 
خط دروازه سپاهان قرار می‌گیرد تا مهم‌ترین 
بازی دوران فوتبالش را پشــت ســر بگذارد. 

بدون شک غیبت پیام، یک 
اتفــاق نگران‌کننــده 

برای سپاهان خواهد 
بود. نیازمند یکی از 
بهتریــن گلرهای 

فوتبال ایران است 
و حالا سپاهانی‌ها باید 

در این بازی بزرگ، تلاش زیادی برای پر کردن 
جای خالی او انجام بدهند.

در برابر خاطرات
در ترکیب هر دو تیــم، نفراتی وجود دارند 
که حضورشان در این بازی حســاس، آنها را 
روبه‌روی خاطرات گذشته قرار می‌دهد. در خط 
دفاعی سپاهان، ستاره‌هایی مثل محمد دانشگر 
و سیاوش یزدانی، سابقه بازی برای استقلال و 
حتی قهرمانی لیگ با این تیم را دارند. در سمت 
چپ خط دفاعی این تیم نیــز میلاد زکی‌پور 
بازیکنی است که قبلا برای استقلال به میدان 
رفته و اصلا در این تیم چهره شده است. در فاز 
هجومی نیز فرشاد احمدزاده و احسان پهلوان 
برای اســتقلال بازی نکرده‌اند اما سابقه بازی 
برای جواد نکونــام را دارند. مردی که در فولاد 
فرم خوبی برای این چند بازیکن ساخت. به این 
فهرست باید کاوه رضایی را هم اضافه کرد که 
زمانی مهاجم اول استقلالی‌ها و مرد محبوب 
سکوهای آزادی بود. در تیم مقابل هم مهرداد 
محمدی سابقه حضور در سپاهان را داشته 
است. بازیکنی که دوران جذابی را در فوتبال 
اصفهان تجربه کرد اما در بازگشت دوباره 
به فوتبال ایران، تصمیم گرفت برای 
اســتقلال به میدان برود. مهرداد 
هر دو بازی قبلی تیمش را از روی 
نیمکت شــروع کرده اما انتظار 
می‌رود برای این بازی حســاس 
روبه‌روی تیم ســابق، از ابتدا در 

ترکیب تیم نکو قرار بگیرد.

فاکتوری به اسم اعتماد
آیا ژوزه مورایس برای این بازی هم 
به پدیده جوان تیمش در خط هافبک 
اعتماد می‌کند؟ به نظر می‌رســد این 

اتفاق رخ خواهد داد. جواد حسین‌نژاد در دربی 
اصفهان، فوق‌العاده ظاهر شد و در اولین تجربه 
بازی فیکس برای سپاهان، کولاک کرد. البته 
که بازی امروز بسیار دشــوارتر است اما به نظر 
می‌رسد مورایس باز هم این بازیکن را در ترکیب 
اصلی تیم اصفهانی قرار خواهد داد. در سمت 
مقابل هم باید دید که آیا نکــو باز هم به جعفر 
سلمانی به عنوان وینگر چپ اعتماد دارد؟ او 90 
دقیقه در بازی با ملوان در پست غیرتخصصی 

بازی کرد و نکو هم از بازی‌اش رضایت داشت.

کلیدی برای باز شدن قفل
تیم مورایس، اساســا رویکردی هجومی 
دارد و اســتقلال نکو کمی محتاط‌تر فوتبال 
بازی می‌کند. با این حال تبحــر هر دو تیم در 
بازی روی هــوا، می‌تواند قفل این بــازی را باز 
کند. در سپاهان، شــهریار و مهره‌های دفاعی 
تیم روی هوا فوق‌العاده هستند و در استقلال 
نیز مرادمند همیشــه در ســرزنی خطرناک 
به نظر می‌رســد. شــاید قفل این بازی با یک 
ضربه شروع مجدد و یک ضربه ســر باز شود. 
 این کاری اســت که هر دو تیــم، خیلی خوب 

انجامش می‌دهند.
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راه فینال آسان نیست... 

با برگزاری بازی ایران و عرق، دور گروهی رقابت‌های 
والیبال قهرمانی آسیا به پایان رسید و در نهایت چهره ۱۲ 
تیم صعودکرده به مرحله پلی‌آف مشــخص شد. به این 
ترتیب ایران، عراق، ژاپن، تایلند، چین، اندونزی، چین‌تایپه، 
بحرین، قطر، هند، کره‌جنوبی و پاکستان با کسب رتبه‌های 
اول و دوم گروه‌های خود به مرحله بعدی صعود کردند و به 
کار خود در قهرمانی آسیا ادامه می‌دهند. 6 تیم مغولستان 
)انصراف(، افغانستان، قزاقستان، ازبکستان، بنگلادش و 
هنگ‌کنگ هم با قرار گرفتن در رتبه سوم ۶ گروه از صعود 
به دور حذفی بازماندند. تیم‌ها روز گذشته استراحت کردند 
و از امروز باید کار خود را در مرحلــه اصلی پلی‌آف ادامه 
دهند. آن هم در شهری که حتی در روز بدون مسابقه هم 
هیجان رقابت‌ها را حفظ کردند و آماده هستند تا در جشن 
قهرمانی تیم ایران سهیم باشند.  بر اساس برنامه اعلام شده، 
دیدارهای مرحله نخست حذفی مسابقات والیبال قهرمانی 
مردان آسیا امروز )چهارشنبه یکم شهریور( با هفت دیدار 
در دو سالن غدیر و شهیدان آهن‌دوست پیگیری می‌شود 
و ایران از ساعت 19:15 به مصاف پاکستان خواهد رفت. 
درست است که شــانس ایران برای از پیش رو برداشتن 
پاکستان زیاد به نظر می‌رسد و انتظاری جز این هم نمی‌رود، 
اما راه فینال برای تیم بهروز عطایی چندان هموار به نظر 
نمی‌رسد. تیم‌های ایران و ژاپن که مقام‌های اول و دوم آسیا 
را دارند و به عنوان صدرنشین به پلی‌آف رسیدند، در صورت 
پیروزی در این مرحله مستقیم به مرحله نیمه‌نهایی صعود 
می‌کنند. از ابتدا هم بسیاری پیش‌بینی می‌کردند که این 
دو تیم نبرد بر سر قهرمانی را برگزار کنند. اما تیم ایران برای 
رسیدن به فینال احتمالا به تیم‌های کره جنوبی و یا چین 
برخورد خواهد کرد. دو تیمی که از قدرت‌های آسیا هستند 
و کار را برای بلندقامتان ایران سخت خواهند کرد. عطایی و 
شاگردانش با تکیه بر حمایت هواداران باید تمام تلاش‌شان 

را به کار بگیرند تا از عنوان قهرمانی‌شان دفاع کنند. 

رشیدی ترکیب آسیایی‌اش را 
انتخاب کرد

تیم ملی والیبــال زنان ایــران باید بــه زودی در 
بیست‌ودومین دوره مسابقات قهرمانی آسیا حضور پیدا 
کند. رقابت‌هایی از هشت تا 15 شهریور با حضور 14 تیم 
به میزبانی شهر ناخون راتچاسیما تایلند برگزار می‌شود. 
این برای هشتمین بار است که تیم ملی زنان ایران در این 
مسابقات شرکت می‌کند. شــاگردان فاطمه رشیدی 
در نخستین مســابقه خود در مرحله گروهی در سالن 
شماره یک به مصاف ژاپن می‌روند و در ادامه در دومین 
روز و در سالن شماره دو مسابقات با هند روبه‌رو خواهند 
شد. سرمربی تیم ملی ایران در فاصله یک هفته به آغاز 
این مســابقات ترکیب نهایی خود را اعلام کرد. به این 
ترتیب مونا دریس، سودابه باقرپور، محدثه مشتاقی، مونا 
آشفته، فاطمه منظوری، اسما سعیدی، زهرا کریمی، نگار 
هاشمی، نگین شیرتری، فاطمه خلیلی، فاطمه عنایت، 
زهرا رضایی، ریحانه کریمی و درسا فلاح بازیکنان حاضر 

در این رقابت‌ها خواهند بود.
    

تیرانداز المپیکی در رده پنجم جهان
فدراسیون جهانی تیراندازی در جریان مسابقات 
قهرمانی جهــان در باکــو رنکینگ ورزشــکاران را 
به‌روزرسانی کرد. بر این اســاس هانیه رستمیان که 
ســهمیه المپیک 2024 پاریس را در جیب دارد، در 
تپانچه ۲۵ متر زنان با ریتینــگ ۳۶۲۵ در رده پنجم 
جهان قرار دارد. او نســبت به رده‌بندی در ۲۷ مارس 
همین سال ۱۶ پله صعود داشته است. در حال حاضر 
رســتمیان تنها تیرانداز ایرانی است که رنکینگ زیر 
۱۰ جهان را در اختیار دارد. او در مســابقات قهرمانی 
جهان در ماده ۲۵ متر در رده چهارم قرار گرفت. شرمینه 
چهل‌امیرانی نیز که در اولین حضورش در مســابقات 
قهرمانی جهان در تفنگ بادی پنجم شــد و سهمیه 
المپیک پاریس را گرفــت در رده چهل‌وچهارم جهان 
قرار گرفته است. در ماه مارس در رده‌بندی فدراسیون 
جهانی جواد فروغی در تپانچه بادی در رده ۸۴ و نجمه 
خدمتی در تفنگ بادی در رده ۱۵۳ قرار داشــتند اما 
اکنون این دو ورزشکار از رده‌بندی فدراسیون جهانی 
خارج شده‌اند. البته فروغی در مسابقات قهرمانی جهان 

تنها در ماده میکس تیمی رقابت کرد.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

بازی امروز، سومین برخورد جواد 
نکونام و ژوزه مورایس در رقابت‌های 

لیگ برتر خواهد بود. در دو بازی 
قبل نکو روی نیمکت فولاد بود و 

امسال هدایت استقلال را بر عهده 
دارد. سهم هر کدام از دو مربی در 

جدال‌های مستقیم، یک برد بوده 
و سومین برخورد بین آنها، هیجان 

زیادی خواهد داشت

استقلال و سپاهان؛ این یکی از هیجان‌انگیزترین دوئل‌های فوتبال 
ایران در همه این سال‌ها بوده است. در این گزارش اما به مرور نبردهایی 
می‌پردازیم که یک طرف‌شان مربی ایرانی دیده شده و در سمت مقابل، 
مربی خارجی حضور داشته است. درســت مثل اتفاقی که امروز روی 

نیمکت دو تیم رخ می‌دهد.

رایکوف و یاوری؛ هفت برخورد متوالی: وقتی اولین برخورد بین استقلال 
و سپاهان در جام منطقه‌ای سال 50 انجام شد، محمود یاوری سرمربی سپاهانی‌ها 
بود و رایکوف بزرگ روی نیمکت استقلال دیده می‌شد. آبی‌ها در اولین برخورد 
تاریخ دو باشگاه، در اصفهان چهار گل به سپاهان زدند و برتری‌شان را به رخ حریف 
کشیدند. در مجموع در سه بازی اول این دو مربی، استقلال هشت گل زد و حتی 
یک گل هم دریافت نکرد. جالب اینکه در همه این بازی‌ها، غلامحسین مظلومی 
موفق به گلزنی شده بود. سال 53، سرهنگ یاوری بالاخره اولین پیروزی‌اش را برابر 
رایکوف به دست آورد. او و تیمش برنده بازی بعدی هم شدند. ششمین برخورد دو 
مربی با تساوی بدون گل تمام شد. در جام تخت جمشید سال 55، برای آخرین بار 
دو مربی روبه‌روی هم قرار گرفتند و این بازی با برتری رایکوف تمام شد. سرمربی 

خارجی استقلال با چهار پیروزی در هفت مسابقه، این دوئل را  از یاوری برد.

جکیچ و یاوری؛ سرهنگ انتقام می‌گیرد: پس از رایکوف، این جکیچ بود که 
روی نیمکت استقلال نشست و در اولین تقابل با سپاهان که سال 55 برگزار می‌شد، در 
اصفهان شکست خورد. در جام تخت جمشید سال 56 نیز دو تیم دو بار دیگر به مصاف 
هم رفتند. بازی اول در اصفهان، یک نبرد جذاب بود که با تساوی سه-سه به پایان رسید. 
در بازی برگشت اما سپاهان موفق شد حریفش را در تهران با یک گل شکست بدهد. این 

بار یاوری با دو برد در سه بازی، برنده دوئل با مربی خارجی استقلال بود.

بیلوفسکی و حجازی؛ تیر خلاص را اکبریان زد: حدود دو دهه طول کشید 
تا باز هم در این مسابقه، یک مربی ایرانی روبه‌روی یک مربی خارجی قرار بگیرد. این 
بار بیلوفسکی سرمربی سپاهان بود و ناصر حجازی روی نیمکت استقلال دیده 
می‌شد. در لیگ آزادگان سال 73، بازی دو تیم با تساوی دو-دو پیش می‌رفت تا 
اینکه گل علی اکبریان، اســتقلال را به برنده این مسابقه تبدیل کرد. این بار هم 

مربیان ایرانی برنده دوئل با خارجی‌ها شدند.

سوکوموروخوف و ندیمیان؛ رکورد صددرصدی: در لیگ آزادگان سال 
79-78، استقلال اجازه نفس‌ کشیدن به سپاهان نداد. تیم سوکوموروخوف در 
بازی رفت، سپاهان را در اصفهان چهار بر یک برد و در بازی برگشت نیز دو بر یک 
برنده شد. او توانست رکورد صددرصدی برخورد با سپاهان در فوتبال ایران را به 

نام خودش ثبت کند. حریف شکست خورده او در آن دو مسابقه، ندیمیان بود.

پورحیدری و استانکو؛ باز هم استقلال: پــس از ندیمیان، استانکو روی 

نیمکت سپاهان نشست و این تیم را کمی احیا کرد. با این وجود باز هم استقلال در 
دو دیدار رفت و برگشت لیگ، این تیم را شکست داد. آنها در بازی اول در اصفهان 
با گل فراز فاطمی حریف را بردند و در تهران نیز با یک نمایش کاملا برتر، ســه بار 

دروازه سپاهان را باز کردند و یک برد جذاب را جشن گرفتند.

قلعه‌نویی و استانکو؛ بازگشــت با ژنرال: در همان سال، پورحیدری از 
استقلال جدا شد و در مراحل پایانی جام حذفی، امیر قلعه‌نویی روی نیمکت این 
تیم نشست. سپاهانی‌ها دیدار رفت نیمه‌نهایی را با استانکو، چهار بر دو از استقلال 
بردند اما در دیدار برگشت، این استقلال بود که با یک بازگشت جذاب، حریف را 
با نتیجه سه بر یک از پیش رو برداشت و توانست به دیدار فینال راه پیدا کند. این 
دو مربی بعدها در سال 84 یک بار دیگر با هم روبه‌رو شدند و این بار برخوردشان با 

تساوی به پایان رسید.

کخ و فرهاد کاظمی؛ زردها در اوج: رفتن فرهاد کاظمی به سپاهان، روزهای 
درخشانی را برای این تیم رقم زد. استقلال هم در آن فصل با ورود کخ، درگیر بحران 
شده بود. سپاهانی‌ها آن فصل در دیدار رفت، استقلال را شکست دادند و 6 امتیاز 
از این تیم گرفتند. این دو تیم مدتی بعد در جام حذفی با هم روبه‌رو شدند و باز هم 

این تیم کاظمی بود که توانست تیم کخ را شکست بدهد.

قلعه‌نویی و تاوارس؛ یک-یک مساوی: تقابل ایرانی-خارجی بعدی روی 
نیمکت دو تیم، با قلعه‌نویی و تاوارس شکل گرفت. این بار تیم تاوارس در نیم‌فصل 
اول استقلال را شکســت داد اما تیم ژنرال در دیدار برگشت، حریف را برد و با این 

پیروزی مهم، خودش را به قهرمانی در رقابت‌های لیگ برتر نزدیک‌تر کرد.

مرفاوی و بوناچیچ؛ همه چیز در دقیقه 90: سپاهان با لوکا بوناچیچ، عصر 
تازه و درخشانی را شروع کرد. اولین برخورد این مربی با استقلال، روبه‌روی صمد 
مرفاوی اتفاق افتاد. جایی که آبی‌ها با گل دقیقه 90 میثم بائو حریف را بردند. در 
بازی برگشت اما تیم بوناچیچ با گل دقیقه نودی هادی عقیلی، به بهترین شکل 

ممکن از حریف انتقام گرفت و یک پیروزی بسیار مهم را به دست آورد.

حجازی و بوناچیچ؛ عبدالوهاب گل کاشت: ناصر حجازی در آخرین مقطع 
هدایت استقلال، روبه‌روی سپاهان بوناچیچ بازنده شد. باز هم یک گل دقیقه نودی 

این بار از ســوی عبدالوهاب ابوالهیل، تیم اصفهانی را در خانه خودش برنده این 
مسابقه حساس کرد. حجازی در این مقطع، زیاد روی نیمکت استقلال دوام نیاورد.

فیروز کریمی و ویرا؛ احسان و گل سه امتیازی: حجازی از استقلال برکنار 
شده بود و بوناچیچ هم تصمیم گرفته بود از سپاهان برود. در نتیجه دوئل بعدی دو 
تیم بین فیروز کریمی و ژورون ویرا اتفاق افتاد. مسابقه‌ای که احسان حاج‌صفی 

تنها گلش را زد تا سپاهانی‌ها برنده‌اش باشند.

قلعه‌نویی و فیرات؛ برنده در کار نیســت: انگین فیرات یکی از مربیان 
خارجی است که سابقه حضوری کوتاه در سپاهان داشته است. او و قلعه‌نویی سال 

87 با هم دوئل کردند و این بازی با نتیجه تساوی به پایان رسید.

مظلومی و بوناچیچ؛ تقسیم امتیازها: آرش برهانی و فابیو جانواریو، گلزنان 
استقلال و سپاهان در تنها جدال بین پرویز مظلومی و لوکا بوناچیچ بودند. استقلال 
در دقایق پایانی به این بازی برگشت تا در اصفهان روبه‌روی سپاهان بازنده نباشد.

مظلومی و کرانچار؛ همه راضی بودند! : زلاتکو کرانچار و پرویز مظلومی نیز 
سه بار در جریان دیدارهای استقلال و سپاهان روبه‌روی هم قرار گرفتند. جالب اینکه 
در این سه بازی، هر دو مربی صاحب یک برد شدند و یک بازی هم با تساوی تمام شد. 

البته که برد سپاهان کمی مهم‌تر بود، چراکه در لیگ قهرمانان آسیا اتفاق افتاد.

قلعه‌نویی و کرانچار؛ هیجان اوج می‌گیرد: شش دوئل متوالی استقلال 
و سپاهان، بین ژنرال و کرانچار برگزار شد. قلعه‌نویی اولین دوئل را از کرانچار برد 
اما در پنج بازی بعدی روبه‌روی این مربی، دو شکست و سه تساوی را تجربه کرد تا 

پیروزی در این دوئل، به نام مربی کروات سند بخورد.

مظلومی و استیماج؛ هیچ اتفاقی نیفتاد! : این هم یکی از آن دوئل‌هایی 
بود که فقط در یک مسابقه برگزار شد و هیچ گلی هم نداشت تا بازی بدون هیجان 

خاصی تمام شود.

منصوریان و کرانچار؛ فرشید ستاره شد: این بازی برای استقلالی‌ها، به 
خاطرات خوبی گره خورد. چراکه علیمنصور با مهره‌های جوانی مثل سیدحسین 
و فرشید اســماعیلی روبه‌روی تیم کرانچار قرار گرفت و توانســت این تیم را در 

اصفهان شکست بدهد.

شفر و ابراهیم‌زاده؛ به یاد تیام: در یکی از بدترین فصل‌های تاریخ سپاهان، منصور 
ابراهیم‌زاده برای مدتی کوتاه به نیمکت تیم برگشت. او و تیمش در نبرد با استقلال، 

با تک‌گل تیام بازنده شدند. آن روز وینفرد شفر روی نیمکت استقلال حضور داشت.

شفر و قلعه‌نویی؛ پاتوسی کولاک کرد: قلعه‌نویی و وینفرد شفر، دو دوئل 
را در فوتبال ایران برگزار کردند. امیر در تهران با گل کی‌روش، شفر را شکست داد 

و شفر در اصفهان با گل حساس دقیقه 97 پاتوسی، یک برد مهم را جشن گرفت.

استراماچونی و قلعه‌نویی؛ آخرین برخورد: تا امروز، این آخرین برخورد 
یک مربی ایرانی و یک مربی خارجی در نبرد استقلال و سپاهان است. مسابقه‌ای که 

طلایی‌ها در آن با گل دیرهنگام امید نورافکن، از شکست گریختند.

همه دوئل‌های ایرانی-خارجی استقلال و سپاهان

از سرهنگ تا ژنرال!

چهره به چهره

مهم‌ترین بازی هفته در اصفهان برگزار می‌شود

نصف جهان، تمام هیجان!

 آريا طاري


